— 1 —

中共太极集团

有  限  公  司纪律检查委员会文件

中共太极集团有限公司纪委

转发中共重庆市涪陵区纪委 重庆市涪陵区监
察委员会《关于严禁违规操办和参加“升学宴”

“谢师宴”的通知》的通知

各单位党组织：

现将中共重庆市涪陵区纪委 重庆市涪陵区监察委员会《关

于严禁违规操办和参加“升学宴”“谢师宴”的通知》（涪区纪

发〔2018〕19 号）转发给你们，请及时组织学习，认真贯彻落实。

太极集团纪委

2018 年 6 月 21 日

太极纪委〔2018〕18号

签发人：林世元

 — 2 —

中共重庆市涪陵区纪委 重庆市涪陵区监察委员会

关于严禁违规操办和参加“升学宴”
“谢师宴”的通知

涪陵新城区党工委，各乡镇党委、纪委，各街道党工委、纪工委，

区委各部委、区级国家机关各部门党组（党委）、各人民团体党

组，区纪委各派驻纪检组、区直机关纪工委，有关单位党组织、

纪检组织：

时值2018年度中考、高考招录期间，为深入贯彻落实中央八

项规定精神，狠刹大操大办歪风邪气，现就有关事宜通知如下。

一、落实主体责任。各级党委（党组）要自觉对标对表十九

大全面从严治党的新要求，切实承担起管党治党政治责任，发扬

钉钉子精神，一锤接着一锤敲，一个节点一个节点坚守，加强对

中共重庆市涪陵区纪委文件

涪区纪发〔2018〕19号

★

 — 3 —

党员干部教育管理监督，使铁的纪律转化为党员干部的日常习惯

和自觉遵循，坚决防止违规操办和参加“升学宴”“谢师宴”等

问题。要特别加强对今年有子女毕业升学的党员干部或公职人员

的教育提醒，督促其主动报告子女参加高考、中考有关情况，据

实填写《党员干部或公职人员子女参加高考、中考情况统计表》

（见附件），并于6月29日前通过党政内网上报区纪委监委党风

政风监督室备案。

二、严明纪律要求。全区各级党员干部和公职人员特别是各

级党员领导干部要把落实中央八项规定精神、市委实施意见和区

委具体措施作为严肃政治任务抓紧抓实，严格遵守廉洁自律各项

规定。严禁违规操办或参加各种名目的“升学宴”“谢师宴”；

严禁借子女升学之机违规宴请管理服务对象或其他可能影响公

正履行职务的人员；严禁借子女升学之机违规收受礼品、礼金；

严禁用公款报销或者由管理服务对象支付“升学宴”“谢师宴”

费用、子女学习等费用；严禁用公车送子女入学等。

三、加强监督执纪。各级纪检监察组织要提高政治站位，以

问题为导向，强化监督执纪问责，通过专项检查、随机抽查、明

察暗访等多种方式，加大对违规操办“升学宴”“谢师宴”等问

题的监督检查力度，对顶风违纪违规的行为发现一起查处一起，

绝不姑息。要畅通信访监督渠道，向社会公开举报电话，强化问

题线索收集处置。区纪委监委将对各级各部门各单位开展监督检

 — 4 —

查的情况进行再督查。

 四、严格实施问责。区纪委监委将对主体责任落实不到位、

贯彻落实中央八项规定精神不力、工作流于形式、发生顶风违纪

问题的党组织以及监督责任落实不到位、能发现的问题没有发现、

发现问题不报告不处置或处置不到位的纪检监察组织严肃问责，

让失责必问、问责必严成为常态。对查处的问题一律点名道姓通

报曝光，持续释放执纪必严、越往后越严的强烈信号。

欢迎社会各界举报违纪违规行为。

举报网址：http://chongqing.12388.gov.cn:8888

举报电话：12388  63897391   72812345

附件：党员干部或公职人员子女参加高考、中考情况统计表

 中共重庆市涪陵区纪委

       重 庆 市 涪 陵 区 监 察委员会

                                  2018年6月19日

 — 5 —

附件

党员干部或公职人员子女参加高考、中考情况统计表

填报单位：（公章）

序号 姓 名 单  位 职 务
子 女 情 况 是否举办“升学

宴”“谢师宴”
备 注

姓 名 性 别 毕业学校 中考或高考

填报人：                       联系方式：                 填报时间：

 — 6 —

（此页无正文）

中共重庆市涪陵区纪委办公室               2018 年 6 月 20 日发